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BAFA session de formation générale (8 jours)

BAFA session d’approfondissement (6 jours minimum)
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* A nos tarifs, il convient d'ajouter 5 € d'adhésion (l'adhésion est valable du 1er septembre au 31 août de l'année suivante)A nos tarifs, il convient d'ajouter 5 € d'adhésion (l'adhésion est valable du 1er septembre au 31 août de l'année suivante)

TYPE
D'HEBERGEMENT

TYPE
D'HEBERGEMENT

TOULOUSE (31)

TOULOUSE (31)

CAUSSADE (82)

TOULOUSE (31)

TOULOUSE (31)

TOULOUSE (31)

DORRES (66)

AIX EN PROVENCE (13)

TOULOUSE (31)

TOULOUSE (31)

CAZERES (31)

CASTRES (81)

TOULOUSE (31)

TOULOUSE (31)

Création de spectacles/Activités d'expression et sensibilisation
à l'accueil d'enfants en situation de handicap

Autour du théâtre et sensibilisation
à l'accueil d'enfants en situation de handicap

Escape game et sensibilisation à l'accueil
d'enfants en situation de handicap

Camping/ séjours itinérants et sensibilisation
à l'accueil d'enfants en situation de handicap

Activités de pleine nature / Land Art et sensibilisation
à l'accueil d'enfants en situation de handicap

Arts du cirque et sensibilisation
à l'accueil d'enfants en situation de handicap

Grands jeux / journées à thème et sensibilisation à l'accueil
d'enfants en situation de handicap

Arts plastiques/expression des émotions et sensibilisation à
l'accueil d'enfants en situation de handicap

Jeux sportifs / de plein air et sensibilisation à l'accueil d'enfants
en situation de handicap

Grands jeux, spectacles et sensibilisation
à l'accueil d'enfants en situation de handicap

Découverte de la culture Hip-Hop et sensibilisation à l'accueil
d'enfants en situation de handicap

Contes et légendes, et sensibilisation à l'accueil d'enfants en
situation de handicap

PSC 1, prévention des risques et sensibilisation
à l'accueil d'enfants en situation de handicap

L'enfant et l'eau, et sensibilisation
à l'accueil d'enfants en situation de handicap

04 au 09 mars 2019

22 au 27 avril 2019

22 au 27 avril 2019

29 avril au 04 mai 2019

29 avril au 04 mai 2019

1er au 08 juin 2019

26 au 31 août 2019

26 au 31 août 2019

21 au 26 octobre 2019

28 oct au 02 novembre 2019

28 oct au 02 novembre2019

28 oct au 02 novembre2019

26 au 31 décembre 2019

Externat

Externat

Internat

Externat

Externat

Externat

Externat

Externat

Externat

Externat

Internat

Externat

Externat

Externat

335 €*

335 €*

400 €*

335 €*

335 €*

385 €*

440 €*

340 €*

340 €*

340 €*

405 €*

340 €*

340 €*

340 €*

415 €*

420 €*

415 €*

415 €*

415 €*

540 €*

415 €*

420 €*

545 €*

420 €*

420 €*

420 €*

420 €*

420 €*

505 €*

16 au 23 février 2019

23 février au 02 mars 2019

20 au 27 avril 2019

20 au 27 avril 2019

27 avril au 04 mai 2019

27 avril au 04 mai 2019

27 avril au 04 mai 2019

06 au 13 juillet 2019

19 au 26 octobre 2019

19 au 26 octobre 2019

21 au 28 octobre 2019

26 oct au 02 novembre 2019

26 oct au 02 novembre 2019

26 oct au 02 novembre 2019

23 au 24 et 26 au 31 déc 2019

AIX EN PROVENCE (13)

TOULOUSE (31)

CAZERES (31)

TOULOUSE (31)

LAVELANET COMMINGES (31)

TARBES (65)

DORRES (66)

TOULOUSE (31)

LAVELANET COMMINGES (31)

CAUSSADE (82)

TOULOUSE (31)

FOIX (09)

AIX EN PROVENCE (13)

CASTRES (81)

TOULOUSE (31)

Externat

Externat

Externat

Externat

Internat

Externat

Internat

Externat

Internat

Externat

Externat

Externat

Externat

Externat

Externat

PRO
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N

BAFA / BAFD 2019



L’AIDE AU PLACEMENT : les stagiaires qui ont suivi une session de formation BAFA ou BAFD à LE&C Formation, sous réserve d'être à jour
de leur adhésion (5 €), auront la possibilité de participer gratuitement à nos ateliers "accompagnement dans la recherche d'un stage pratique"
et "information sur les sessions BAFA BAFD", les mercredis 15 mai et 18 septembre 2019.

L'AIDE A LA RÉDACTION DU BILAN : à l'issue de la session de perfectionnement et du second stage pratique, LE&C Formation propose d'offrir 
gratuitement aux stagiaires ayant suivi au moins une session de formation dans notre association, et sous réserve d'être à jour de son adhésion, un suivi 
personnalisé et une aide à la rédaction du bilan de fin de formation.
Dates  du suivi : le vendredi 20 septembre 2019 au siège de LE&C Formation - 7 rue Paul Mesplé - TOULOUSE

MODALITÉS D'INSCRIPTION

SUIVI ET ACCOMPAGNEMENT DES STAGIAIRES

LES RETARDS, ABSENCES ET SORTIES PRIVEES NE SERONT PAS ACCEPTES PENDANT TOUTE LA DUREE DU STAGE

Pour tous renseignements concernant une inscription, merci de bien vouloir contacter :
En Occitanie : Charlotte CARRÉ : 05 62 87 43 58 - bafa-bafd@lecgs.org
En PACA : Secrétariat - 04 42 16 03 21 - contact-paca@lecgs.org
Les dossiers d'inscription peuvent être envoyés par mail, ou par courrier aux adresses indiquées ci-dessus.
L'inscription ne sera validée qu'après réception du versement d'un acompte de 150€.

Loisirs Education
& Citoyenneté
Grand Sud
7 rue Paul Mesplé
31100 TOULOUSE
Tél. : 05.62.87.43.43
contact@lecgs.org

Antenne PACA
Les Bureaux de l'Arche
5, rue des allumettes
13090 Aix-en-Provence
Tél. : 04 42 16 03 21
contact-paca@lecgs.org

www.lecgs.orgréa
lis

ati
on

 w
ww

.de
sig

ne
a.f

r

STAGIAIRES BAFA-BAFD

STAGIAIRES BAFD

> Inscriptions par mail : bafa-bafd@lecgs.org

> Inscriptions par mail : bafa-bafd@lecgs.org

Rejoignez-nous
sur notre page Facebook

https://www.facebook.com/lecgrandsud/

Nos stages en 1/2 pension comprennent le prix des repas du midi et de la veillée dans le tarif.
Nos stages en internat comprennent le prix de la pension complète dans le tarif.

Afin de favoriser tous les moments de vie collective, la présence aux repas est obligatoire.

Papier recyclé
Cyclus print

440 €*

170 €*

490 €*

385 €*

380 €*

DATES 

DATES 

LIEU THEME QUALIFICATION

LIEU TARIFS*

TARIFS*

PE
RI

OD
ES

PE
RI

OD
ES

AU
TO

MN
E

PR
IN

TE
M

PS
AU

TO
MN

E
PR

IN
TE

M
PS

ÉT
É

1 juin au 8 juin 2019

5 juin au 7 juin 2019

20 au 28 avril 2019

21 au 29 octobre 2019

22 au 27 avril 2019

CAZERES (31)

CAZERES (31)

BAFD - session de formation générale (9 jours)

TOULOUSE (31)

TOULOUSE (31)

TOULOUSE (31)

 BAFA - session de qualification (8 jours)
Les participants des sessions qui n'auront pas satisfait aux exigences de la  qualification, pourront le cas échéant valider une session d'approfondissement

Brevet surveillant de baignade "organisation des baignades,
l'enfant et l'eau" et sensibilisation à l'accueil d'enfants en

situation de handicap

Module "formations complémentaires"
Renouvellement du Brevet surveillant de baignade (obtenu par

qualification BAFA depuis moins de 5 ans)

380 €*28 oct au 02 novembre 2019 TOULOUSE (31)

TYPE
D'HEBERGEMENT

TYPE
D'HEBERGEMENT

Externat

Externat

Externat

Externat

Externat

Externat

BAFD - session de perfectionnement  (6 jours) 


